



Broj: 02-04-1482-8/24
Bužim, 09.06.2024. godine

Na osnovu člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), Općinski načelnik Općine Bužim, donosi:

ODLUKU
o otkazivanju postupka javne nabavke

I Otkazuje se postupak javne nabavke „IZVOĐENJE RADOVA NA IZGRADNJI DOM MZ BUČEVCI-LOT 3, pokrenut Odlukom broj: 02-04-1481/24 od 12.12.2024. godine, iz razloga koji su bili van kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke.

II Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, u predmetu javne nabavke iz prednje tečke ove Odluke, br. 02-04-1482-7/24 od 16.01.2025. godine, se poništava.

III Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 02-04-1481/24 od 12.12.2024. godine i javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka, sa procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a od 107.574,34 KM.

Obavještenje o nabavci broj: 1119-1-3-114-3-52/24 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 17.12.2024. godine (Sl.glasnik BiH, broj: 90/24 od 26.12.2024.godine).

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 02-04-1318-1/24 od 29.10.2024.godine.

Uvidom u izvještaj o preuzimanju TD, konstatira se da je TD preuzelo ukupno 5. ponuđača.

U postupku po Zapisnicima i izvještajima o radu utvrđeno je da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike

Komisija je u zapisnicima o pregledu i ocjeni ponuda, za sve navedeni Lot, sačinila izvještaj i dala preporuke ugovornom organu.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača za Lot 3 izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom, pa je na temelju toga donesena Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, br. 02-04-1482-7/24 od 16.01.2025. godine.

Uvidom u budžet Općine Bužim, br. Službenog glasnika 1/25 od 29.01.2025. godine, ugovorni organ je uvidio da predmetna nabavka nije planirana u budžetu Općine Bužim za 2025. godinu, te da nema svrhe da predmetna odluka se održi na snazi i nastavi sa postupkom.

Članom 69. stav 3. Zakona o JN BiH je propisano da ugovorni organ može otkazati postupak javne nabavke zbog dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predviđjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke.

Obzirom da budžet kao osnov za postupak, prema kojem dokumentu je osiguran izvor i način finansiranja, jedino garantuje, da konkretna nabavka može biti realizirana, je u ovom slučaju izostala, pa prema tome je jedino ispravno rješenje da se pokreuti postupak otkaže iz navedenih razloga, te poništi odluka o izboru.

Na osnovu navedenih razloga, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke. Žalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom.

Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Obrada:

Husein Đuranović

Dostaviti:

1. Velić-kop d.o.o. Bos. Krupa, Mahmića Selo bb,
2. Web stranica općine Bužim,
3. Služba 02/1,
4. ...

